
Все материалы сайта http://coins.numizmat.net принадлежат авторам. При использовании материалов, ссылка на источник обязательна.
http://coins.numizmat.net (c) 2007-2013

медальное 0°Соотношение сторон

Годы выпуска

50 euro cent

7.80

24.25

2.38

Номинал

Масса (г)

Диаметр (мм)

Толщина (мм)

Металл

сплав «Nordic gold»
( )Cu89Al5Zn5Sn1

Оформление гурта крупное рифление

2002 - 2007

2002-2007ПОРТУГАЛЬСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ERU # -6APT

Оформление аверса

Реверс

Художник

Аверс Обозначение Обозначение

Luc Luycx (Бельгия)

Монетный двор Обозначение Год выпуска Тираж (unc | bu | proof)

2002

2003

2004

2005

2006

2007

Монетный двор Португалии (Лиссабон)
  S.A.

Lisboa)
Imprensa Nacional - Casa da Moeda 

(

Vitor Manuel 
Fernandes dos Santos

(Португалия)

В центре расположено рельефное изображение королевской печати Афонсу I образца 1142 года, вокруг печати 
расположены стилизованные изображения: вверху - 7 зáмков, внизу - 5 малых щитов, зáмки чередуются с  
названия государства, выпустившего монету «PORTUGAL» («ПОРТУГАЛИЯ»), щиты чередуются с цифрами года 
выпуска монеты, над щитом на 8 часов расположен знак художника монеты (аббревиатура «VS»), над щитом на 4 
часа - знак монетного двора (аббревиатура «INCM»). Вокруг центрального изображения на выступающем кольце 
равномерно расположено 12 углублённых звёзд

буквами

 
. По окружности монета имеет выступающий кант.

15 00055 000

15 00070 000

15 00070 000

10 00060 000

3 00026 500

2 50021 500

151 947 133

10 353 000

1 000 000

1 000 000

1 000 000

-


