

Оформление гурта	крупное рифление			
Художник	Аверс	Обозначение	Реверс	Обозначение
	Vitor Manuel Fernandes dos Santos (Португалия)	VS	Luc Luycx (Бельгия)	4_

## Оформление аверса

В центре расположено рельефное изображение королевской печати Афонсу I образца 1142 года, вокруг печати расположены стилизованные изображения: вверху - 7 замков, внизу - 5 малых щитов, замки чередуются с буквами названия государства, выпустившего монету «PORTUGAL» («ПОРТУГАЛИЯ»), щиты чередуются с цифрами года выпуска монеты, над щитом на 8 часов расположен знак художника монеты (аббревиатура «VS»), над щитом на 4 часа - знак монетного двора (аббревиатура «INCM»). Вокруг центрального изображения на выступающем кольце равномерно расположено 12 углублённых звёзд. По окружности монета имеет выступающий кант.

Монетный двор	Обозначение	Год выпуска	Тираж (unc   bu   proof)		
	INCM	2002	151 947 133	55 000	15 000
		2003	10 353 000	70 000	15 000
Монетный двор Португалии (Лиссабон) Imprensa Nacional - Casa da Moeda S.A.		2004	1 000 000	70 000	15 000
(Lisboa)		2005	1 000 000	60 000	10 000
		2006	1 000 000	26 500	3 000
		2007	-	21 500	2 500